(1) S. Gregorio Epist. XL Indic. XIV. lib. ¥ -
Il Fiore ha errato , perché in appoggio di tal epi~
stola I’ ascrisse sotto il 593. . = '

(2) S. Gregor. Epist. XLVL. indic. . lip. w1I.

(3) V. S reg: Epl:fta CVFIIL indic. II. lih: IX: .
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Clerus ectlesiae Regitanae multa contra reverendis-
simum frairem nostrum Bonifacium episcopum suunt
data nobis petilione conquestus est , petens ut ad
nos debuisset” habere weniendi licentiam : qualenus
causae ipsae subtiliter probarentur. Sed quia nos in-
tertm ' praedictum fratrem mnostrum huc modo mnon
praenidimus deducendum : visum nobis est illic per-
sonam depulare ad causam eandem cognoscendam:
et ideo mediis sacrosantis evangeliis , fraternilas ve-
stra una cum Sabino diacono resideat: et sicul of-

Jicio est sacerdotali conveniens, sine cujusquam per-
" somae respectu , tam clericorum querela, quam ad-
versus swum, sicut dirimus, habere episcopum: vel
si quam forte ille contra cos habuerit cum omni ae-
quitate , ac sqlicitudine perscutetur. Et quidquid in
veritate cognoveril, nobis una cum praedictis fratri-
bus nostris subtiliter, diligenterque significet, ut re-
nunciatione redditi certiores quid fieri debeat decer-
nemus (1).

Proclo fu lontano dalla sua chiesa per pin tem-
po , ed in restituirsi , volendo S. Gregorio ripa-
rare agl’ inconvenienti che per la di lui assenza
avevan potuto succedere, scrive in marzo 602 a
Savino suddiacono Reggionario onde lo ceadjuvi
nel sistemar le cose:

, ' Gregorius
Savino subdiacono Regionario. _
De absentia Proculi episcopi (2).

PN

(1) S. Geeg. Epist. XLVIL. indic. II. lLb. VII.
() 1 titol® di questa e della seguente epistola sono
stati cambiati da’ trascrittori , ponendo I’ epigrafe ;
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Quare venerabilis frater noster Proculus episcopus ab
ccclesia sua diu abfuerit experientia tua non ignerat.
Ad quam quoniam Deo propitio habita nunc , ut
oportuit , satisfactionis purgatione reversus est , ne
Jorte per eius absentiam in aliquo ecclesia ipsius sit
neglecta utilitas , aut aliqua sint de eius jure sub-

tracta , reparare ea , vel corrigere cupienti, illi in .

omnibus aequitate servata solatiari te volumus, atq-;
concurrere : ut tua opitulatione suffultus, in his quae
ab eo agenda sunt , nec difficultatem aliquam quo-
rundam impedimento sustinieat , nec diutius debeat
laborare. Mense martii , indic. v1 (1).

Il medesimo pontefice scrive novamente a Savi-
no per Proclo sotto la stessa data di marzo 602,
e gli dice : :

Gregorius
Savino subdiacono ﬁegz’onario.'
De- negligentia Proculi episcopi.

Pervenit ad nos reverendissimum fratrem et coepi-
scopum nostrum Proculum ila, quod dici grave est,
ccclesiae suae wvel parochiarum causas et utilitates
negligere , ut non solum res aliquas vel mancipia
earum , sed eliam et ministeria apud diversos esse
tncaule patiatur. Quod ila esse hoc eliam nobis ex

parte aliqua innuit ac confirmat , quod Gregorius.

lator pracsentium , qui juris se Emolitanae eccle-
siae , quae in cius dioccesi constituta cst, perhibet,

alla presente cioé De negligentia, ed all'altra De ab-

sentia Proculi.
(1) Epist. XXIX. -lib. XI.
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ab alio, se indebite eos praesente queritur serwitio
subjugari. Ideoq; experientia tua praedictum frairem
nostrum studeat commonere , ut res ecclesiarum vel
parochiarum suarum sive ministeria rationabiliter vin-
dicet atque defendat, et .ab aliis detineri nullo mo-
do patiatur. In qua re ne quam Jorte excusationem
valeat tnvenire, tua ei volumus salva aequitate ades-
- se solatia. Quem si forte , ut hactenus extitit , vi-
deris esse negligentem , ea quae eum facere opor-
tuerat , te agere volumus et implere in omnibus :
quatenus ecclesiarum utilitas nulla occasione depe-
reat: sed et nobis quaeque acta fuerint, remunciare
Jestina, ut a nobis Juid post hoc facere debeas in-
struaris. Dat. mense martii , indic. v (1).

2. Sergio. Intervenne con altri 376 vescovi al
concilio Niceno II celebrato sotto papa Adriano
dal 24 settembre al 23 ottobre 787 (2), e con
essi anatamizzd in 22 canoni I’ empieta degl’ Ico-
noclasti , spiegd e ristabili il culto delle S. ima-
gini nella chiesa , e finalmente dopo Stefano ve-
scovo di Tropea , segnossi : Xepyios Niixorepov ,
Sergius Nicoterensium .

3. B. Cesareo (4). Si vuole dal Gualtieri citta-

(1) Epist. XXX lib. XI. : tutie dell’ ediz. roma-
na del 16:13. '

* (2) Emendasi il Barri De situ et antig. Calab. L.
2. ed il Zavarroni Bibliotheca Calabra f. 38 ; il pri-
mo de'quali lo fa intervenire nel 81, ed il secondo
nel 786.

(3) Acta conciliorum curante Arduino t. 4.
(4) Aceti Notac in Barri. L' Amato Panthopologia
Calabra artic. Nicotera , lo chiama Antonio.

»
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dino di Nicotera o da luogo vicino, € dall’ Amato
‘ed Aceti di Nicotera. Scrive I’ Aceti: B. Caesarius
episcopus. . . . anno Christi 884 in prima Civitalis
direptione a Saracenis captus fidem catholicam exe-
crari frustra compellitur : tum fustibus coeditur ;
tandem in confessione christiana admirabili constan-
lia perseverans 'y indomito Zguo ad semimilliarium -
tractus martyrio coronatus. Extal etiamnum manife-
stissimum documentum; nam locus ille per quem san-
clus episcopus trahebatur tanquam sale satus nudus
apparet , ceu semite vestigium , ubi nec herbae na-
scunlur , nec arbores.